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Lausunto

05.10.2023

Asia:  VN/24132/2023

Valtioneuvoston asetus ravinteiden kierrätyksen ja jätevesihuollon 
energiatehokkuuden hankkeisiin vuosina 2020-2026 myönnettävästä 
valtionavustuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriön lausuntopyyntö (Diaarinro VN/24132/2023, Hanke YM051:00/2023) 
ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi ravinteiden kierrätyksen ja jätevesihuollon 
energiatehokkuuden hankkeisiin vuosina 2020–2026 myönnettävästä valtionavustuksesta 
(657/2020, raki-asetus).

Luonnonvarakeskus katsoo raki-asetuksen päivityksen tärkeäksi hankerahoituksen sujuvan 
jatkuvuuden varmistamiseksi. Itse asetustekstiin Luonnonvarakeskuksella ei ole lausuttavaa. 

Sen sijaan perustelumuistion vaikutusten osion (1.5) ympäristövaikutuksiin esittäisimme seuraavat 
täsmennysehdotukset: 

Sen sijaan, että sanotaan ravinteiden kiertoon saattamisen merkitsevän vesiin päätyvien 
ravinnevirtojen sulkemista, pitäisi puhua vesiin päätyvien ravinnevirtojen minimoinnista. 
Täydellisesti vesiin päätyviä ravinnevirtoja ei saa suljettua, kun ravinteet pyritään saamaan 
uudelleenkäyttöön, mikä on ravinnekierrätyksen päätavoite. Hävikkejä tapahtuu aina. On tärkeää 
sekä poistaa ja ottaa talteen ravinteita, kuten muistiossa sanotaan, mutta vähintään yhtä tärkeää on 
myös huomioida, miten ja missä talteen otetut kierrätysravinteet lopulta käytetään, mitä muistio ei 
huomioi lainkaan. Sen huomioinnin kuitenkin pitäisi olla olennainen osa kaikkia raki-rahoitteisia 
hankkeita ravinnevirtojen todelliseksi minimoimiseksi.
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Lisäksi kierrätysravinteet voivat lisätä haitta-aineiden päätymistä ympäristöön verrattuna esimerkiksi 
mineraalilannoitteiden käyttöön. Siksi niihin viittaavassa virkkeessä esitettyä parempi muotoilu olisi 
esimerkiksi seuraava: ”Myös kierrätysravinteiden laadun parantaminen on olennaista, jotta niiden 
päätyminen ympäristöön voidaan minimoida.”
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